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PLANTA HUMANIZADA

FASE PROJETO ESCALA

PROJETO

CASA ALBARIA
ENDEREÇO

DATA

CONTEÚDO

 PROJETO EXECUTIVO

FRANCA - SP, RUA MAJOR MENDONÇA, 1839, VILA 
SANTO ANTONIO

20/04/2024

AUTORA
ANA CLARA PEREIRA GRANERO

FOLHA

1/10ARMÁRIO EM MDF VERDE FLORESTA - DURATEX

BANCO EM MDF VERDE FLORESTA - DURATEX

MESA EM MDF CARVALHO AVELÃ - DURATEX

EXPOSITOR EM GESSO COM PORTAS EM MDF 
LAQUEADO CONFINS DO CÉU - SHERWIN-WILLIAMS

MESA EM MDF CARVALHO AVELÃ - DURATEX

MESA EM MDF CARVALHO AVELÃ - DURATEX
TAMPO EM MÁRMORE MOURA

ARMÁRIO EM MDF VERDE FLORESTA - DURATEX

ARMÁRIO EM MDF CARVALHO AVELÃ - DURATEX
ARMÁRIO EM MDF CARVALHO AVELÃ - DURATEX

PRATELEIRAS EM MDF CARVALHO AVELÃ - DURATEX

PRATELEIRAS EM MDF CARVALHO AVELÃ - DURATEX

PAINEL EM MDF VERDE FLORESTA - DURATEX

PAINEL EM MDF VERDE FLORESTA - DURATEX

PAINEL EM PDF OFF-WHITE SUAVE - DURATEX

PAINEL EM PDF OVO - DURATEX

3
2

1

4

5

6

1

2

3

4

5

6

BANCO SIENA - 140X40X40CM

BANQUETA BÚZIOS - 41,6X42,8X97,3CM

CADEIRA OLIVIA - 49X50X81CM

CADEIRA MEMPHIS - 40X45X86CM

BANQUETA THONET - 37X42X88CM

CADEIRA THONET - 40X40X87CM
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LAYOUT E ACABAMENTOS

FASE PROJETO ESCALA

PROJETO

CASA ALBARIA
ENDEREÇO

DATA

CONTEÚDO

1:50PROJETO EXECUTIVO

FRANCA - SP, RUA MAJOR MENDONÇA, 1839, VILA 
SANTO ANTONIO

21/04/2024

AUTORA
ANA CLARA PEREIRA GRANERO

FOLHA
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+0,015
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Alpendre
9,31 m2

Salão interno
17,12 m2

Salão externo 1
12,18 m2

Salão externo 2
28,31 m2

WC 1
4,77 m2

Cozinha fria
13,74 m2

WC 2
5,04 m2

Ateliê
9,82 m2

Atendimento
14,26 m2

Cozinha quente
14,78 m2

Loja
7,10 m2

Área técnica
3,05 m2
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LAYOUT E ACABAMENTOS
Escala: 1:50

TINTA ACRÍLICA FOSCA LICOR DE WHISKY - CORAL

PISO 

RODAPÉ EM ALUMÍNIO 300X1X6CM PRATA - BIG OBRA

LEGENDA DE ACABAMENTOS

PAREDE

PISO VINÍLICO VLT URBAN PARMA 17,8X121,9CM - DURAFLOOR1

2

TINTA ACRÍLICA FOSCA LICOR DE WHISKY - CORAL

TETO/ GESSO

1

2

3

4

5

6

RODAPÉ

1

LADRILHO HIDRÁULICO SLIM GLORIA BRANCO 20X20 - ADAMÁ

TINTA ACRÍLICA FOSCA GEADA - CORAL

TINTA ACRÍLICA FOSCA VERDE ARTESÃO - CORAL

PAPEL DE PAREDE PÉTALAS E ASAS AREIA - BRANCO

PAPEL DE PAREDE OUTONO BEGE - BRANCO

PEDRA MOLEDO NATURAL

TINTA ACRÍLICA FOSCA GEADA - CORAL

TINTA ACRÍLICA FOSCA VERDE ARTESÃO - CORAL

PAPEL DE PAREDE OUTONO BEGE - BRANCO

FORRO DE MADEIRA (ORIGINAL DA CASA)

PERGOLADO

PORCELANATO FOGGY BIANCO 80X80 - PORTOBELLO

CHAPA PERFURADA 61X61 - EUCATEX 

1

2

3

4

5

6

7

8
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DEMOLIR / CONSTRUIR

FASE PROJETO ESCALA

PROJETO

CASA ALBARIA
ENDEREÇO

DATA

CONTEÚDO

1:50PROJETO EXECUTIVO

FRANCA - SP, RUA MAJOR MENDONÇA, 1839, VILA 
SANTO ANTONIO

21/04/2024

AUTORA
ANA CLARA PEREIRA GRANERO

FOLHA

3/10

+0,20

+0,20

+0,18 +0,20
+0,20

+0,20

+0,18

+0,36

+0,34

+0,18

Quarto 1
10,89 m2

Quarto 2
7,10 m2

Cozinha
28,00 m2

Garagem
28,31 m2

WC1
2,22 m2

Sala
18,55 m2

Despensa
14,78 m2

WC2
5,04 m2

Varanda
15,23 m2

Varanda
8,70 m2

FECHAMENTO DA PORTA

ABERTURA VÃO LIVRE

AMPLIAÇÃO DO 
BANHEIRO

PORTAS ADICIONADAS  

PORTA ADICIONADA

FECHAMENTO DA PORTA

PORTA ADICIONADA

AMPLICAÇÃO DA JANELA

17
0

281

PLANTA EXISTENTE/ MODIFICADA
Escala: 1:50

PISO 

LEGENDA

DEMOLIR

CONSTRUIR - DRYWALL
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LAYOUT COTADO

FASE PROJETO ESCALA

PROJETO

CASA ALBARIA
ENDEREÇO

DATA

CONTEÚDO

1:50PROJETO EXECUTIVO

FRANCA - SP, RUA MAJOR MENDONÇA, 1839, VILA 
SANTO ANTONIO

21/04/2024

AUTORA
ANA CLARA PEREIRA GRANERO

FOLHA

4/10
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+0,045
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+0,015

+0,03

Alpendre
9,31 m2

Salão interno
17,12 m2

Salão externo 1
12,18 m2

Salão externo 2
28,31 m2

WC 1
4,77 m2

Cozinha fria
13,74 m2

WC 2
5,04 m2

Ateliê
9,82 m2

Atendimento
14,26 m2

Cozinha quente
14,78 m2

Loja
7,10 m2

Área técnica
3,05 m2
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LAYOUT COTADO
Escala: 1:50
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PAGINAÇÃO DE PISO

FASE PROJETO ESCALA

PROJETO

CASA ALBARIA
ENDEREÇO

DATA

CONTEÚDO

1:50PROJETO EXECUTIVO

FRANCA - SP, RUA MAJOR MENDONÇA, 1839, VILA 
SANTO ANTONIO

20/04/2024

AUTORA
ANA CLARA PEREIRA GRANERO

FOLHA

5/10

60
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45
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+0,06
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+0,045

+0,03

+0,015

+0,06

+0,03

Alpendre
9,31 m2

Salão interno
17,12 m2

Salão externo 1
12,18 m2

Salão externo 2
28,31 m2

WC 1
4,77 m2

Cozinha fria
13,74 m2

WC 2
5,04 m2

Ateliê
9,82 m2

Atendimento
14,26 m2

Cozinha quente
14,78 m2

Loja
7,10 m2
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Área técnica
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BASE DE ALVENARIA REVESTIDA COM 
LADRILHO HIDRÁULICO H:10CM

PAGINAÇÃO DE PISO
Escala: 1:50

B

PISO 

LEGENDA DE ACABAMENTOS

PISO VINÍLICO VLT URBAN PARMA 17,8X121,9CM - DURAFLOOR

LADRILHO HIDRÁULICO SLIM GLORIA BRANCO 20X20 - ADAMÁ

RODAPÉ CLINICUS ALUMÍNIO - SANTA LUZIA

SENTIDO DE SOLTAR O PISO

C

A
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FORRO E LUMINOTÉCNICO

FASE PROJETO ESCALA

PROJETO

CASA ALBARIA
ENDEREÇO

DATA

CONTEÚDO

1:50, 1:5PROJETO EXECUTIVO

FRANCA - SP, RUA MAJOR MENDONÇA, 1839, VILA 
SANTO ANTONIO

20/04/2024

AUTORA
ANA CLARA PEREIRA GRANERO

FOLHA

6/10

20

+283

+280

+280

240

+280

+283

+280

+280

+280

+280

+283

Alpendre
9,31 m2

Salão interno
17,12 m2

Salão externo 1
12,18 m2

Salão externo 2
28,31 m2

WC 1
4,77 m2

Cozinha fria
13,74 m2

WC 2
5,04 m2

Ateliê
9,82 m2

Atendimento
14,26 m2

Cozinha quente
14,78 m2

Área técnica
3,05 m2

ARANDELA CÚPULA 
DOURADA 361 - 
ILUMINAMUNDO

ARANDELA CÚPULA 
DOURADA 361 - 
ILUMINAMUNDO p3
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30
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+265

Loja
7,10 m2

TELA TENCIONADA

PERGOLADO

PERGOLADO

ARANDELA TOCHEIRO DOURADA - PORTOFINO

ARANDELA BOLA 
DOURADA- 
FABRILUZ

S

p5

S

p6,p7

S

p8

p8

S p15,p16S p12,p13

S

p17,p18

S

p9,p10,p11

p9,p10,p11S

S

S

p9,p10,p14

S p16

p17

p17

p17

p17

JUNTA DE DILATAÇÃO

5

5

VIDRO TEMPERADO COM 
PELÍCULA TRANSPARENTE 
PARA PROTEÇÃO  

VIGA EM MADEIRA

LIVROS 

FORRO E LUMINOTÉCNICO
Escala: 1:50

DETALHE JUNTA
Escala: 1:5

DETALHE PERGOLADO - SALÃO EXTERNO 1
Escala: 1:5

LEGENDA - ILUMINAÇÃO

PENDENTE ALICE - 3000K / CRIS BERTOLUCCI

PENDENTE CAMPANA - 3000K / CRIS BERTOLUCCI

BALIZADOR EMBUTIR LED Ø12X9CM - 3000K - 7W / ATLANTA IP66

SPOT DE EMBUTIR REDONDO Ø9X4CM - BRANCO / 3000K - 7W / STARTEC 148160050

SPOT DE SOBREPOR REDONDO Ø7,3X2,6CM - BRANCO / 3000K - 5W / NORDECOR 6169

ARANDELA

PERFIL DE LED EMBUTIDO COM FITA DE LED 5MM - 3000K / MEDIDA EM COTA

FITA DE LED 3000K / MEDIDA EM COTA 

DESCRIÇÃO QUANTIDADESÍMBOLO

6

3

16

6

8

4

11

-

LEGENDA - FORRO

FORRO DE GESSO

JUNTA DE DILATAÇÃO DO GESSO

FORRO ORIGINAL DA CASA - MADEIRA

PLAFON LED DE EMBUTIR 30X120CM - 4000K - 48W / ROTOVACLED

-

2

SPOT DE EMBUTIR REDONDO Ø9X4CM - BRANCO / 4000K - 7W / STARTEC 148160050

LEGENDA - ACÚSTICA

DESCRIÇÃO QUANTIDADESÍMBOLO

CAIXA DE EMBUTIR - BRANCO / 25W - JBL 6CO1Q

CAIXA DE SOM SELENIUM - BRANCO / 50W - JBL C621

EXAUSTOR

7

9
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PONTOS ELÉTRICOS

FASE PROJETO ESCALA

PROJETO

CASA ALBARIA
ENDEREÇO

DATA

CONTEÚDO

1:50PROJETO EXECUTIVO

FRANCA - SP, RUA MAJOR MENDONÇA, 1839, VILA 
SANTO ANTONIO

21/04/2024

AUTORA
ANA CLARA PEREIRA GRANERO

FOLHA

7/10

1540

10
13

42

121

98

5

139 140

86

19

20

12
6

12
6

22

263 62

+0,03

+0,03
+0,06

+0,06

+0,06

+0,06

+0,06

+0,045
+0,03

+0,015

+0,06

+0,03

Alpendre
9,31 m2

Salão interno
17,12 m2Salão externo 1

12,18 m2

Salão externo 2
28,31 m2WC 1

4,77 m2

Cozinha fria
13,74 m2

WC 2
5,04 m2

Ateliê
9,82 m2

Atendimento
14,26 m2

Cozinha quente
14,78 m2

CORTINA DE AR 
CONDICIONADO

FILTRO DE ÁGUA

FORNO CHAPA E COIFA

LAVA LOUÇAS

BALCÃO 
REFRIGERADO

VARAL DE LUZ E VENTILADOR

APOIO PARA MÚSICOS

VARAL DE LUZ E VENTILADOR

VARAL DE LUZ E VENTILADOR

EXPOSITOR DE ALIMENTOS

Área técnica
3,05 m2
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Loja
7,10 m2

S
S
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S

S

S

S

S

S

S

S

PONTOS ELÉTRICOS
Escala: 1:50

PISO 

LEGENDA DE PONTOS ELÉTRICOS

TOMADA DUPLA BAIXA 40CM DO PISO ACABADO

TOMADA DUPLA MÉDIA 80CM DO PISO ACABADO

TOMADA DUPLA MÉDIA 120CM DO PISO ACABADO

PONTO NO FORRO PARA PROJETOR (MEDIDA EM PLANTA)

PONTO PARA AR CONDICIONADO

TOMADA DUPLA MÉDIA 220CM DO PISO ACABADO

INTERRUPTOR 120CM DO PISO ACABADOS

TOMADA NO PISO

AR
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ÁREA MOLHADA

FASE PROJETO ESCALA

PROJETO

CASA ALBARIA
ENDEREÇO

DATA

CONTEÚDO

1:50PROJETO EXECUTIVO

FRANCA - SP, RUA MAJOR MENDONÇA, 1839, VILA 
SANTO ANTONIO

21/04/2024

AUTORA
ANA CLARA PEREIRA GRANERO

FOLHA

8/10

Ref.

121 240 105

220 246

60
19

7
60

28
26

0
30

466

31
7
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10
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11

5

28
0

REBAIXO EM GESSO - 20CM

28
1

REBAIXO EM GESSO - 20CM

10
0

95
85

21
0

71
28

0

REBAIXO EM GESSO - 20CM

28
0

REBAIXO EM GESSO - 20CM

PLANTA COZINHA QUENTE
Escala: 1:50

PLANTA COZINHA FRIA
Escala: 1:50

VISTA 4 - PAGINAÇÃO
Escala: 1:50

VISTA 1 - PAGINAÇÃO
Escala: 1:50

VISTA 2 - PAGINAÇÃO
Escala: 1:50

VISTA 3 - PAGINAÇÃO
Escala: 1:50

PAPEL DE PAREDE  

BARRA DE APOIO
BARRA DE APOIO

APARADOR EM MADEIRA

PIA VINTAGE

CORTINA

QUADROS
PLACAS EM MDF OFF-
WHITE SUAVE - DURATEX
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CORTES

FASE PROJETO ESCALA

PROJETO

CASA ALBARIA
ENDEREÇO

DATA

CONTEÚDO

1:50PROJETO EXECUTIVO

FRANCA - SP, RUA MAJOR MENDONÇA, 1839, VILA 
SANTO ANTONIO

21/04/2024

AUTORA
ANA CLARA PEREIRA GRANERO

FOLHA

9/10
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Ref.

+0,06

+0,03
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+0,06

+0,06

+0,06

+0,06

+0,06

+0,045 +0,03

+0,015

+0,03

C
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1
C
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1

C-02 C-02

Alpendre
9,31 m2

Salão interno
17,12 m2

Salão externo 1
12,18 m2

Salão externo 2
28,31 m2

WC 1
4,77 m2

Cozinha fria
13,74 m2

WC 2
5,04 m2

Ateliê
9,82 m2

Atendimento
14,26 m2

Cozinha quente
14,78 m2

Loja
7,10 m2

Área técnica
3,05 m2
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0

60
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2
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0BALCÃO 
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PLANTA BAIXA - CORTES
Escala: 1:50

CORTE 1
Escala: 1:50

CORTE 2
Escala: 1:50
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PUXADOR PASSANTE
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REVESTIMENTO GOUACHE FORET15,5X15,5CM - PORTOBELLO
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EXPOSITOR LOJA

FASE PROJETO ESCALA

PROJETO

CASA ALBARIA
ENDEREÇO

DATA

CONTEÚDO

1:20PROJETO EXECUTIVO

FRANCA - SP, RUA MAJOR MENDONÇA, 1839, VILA 
SANTO ANTONIO

21/04/2024

AUTORA
ANA CLARA PEREIRA GRANERO

FOLHA

10/10
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1
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60
10

60
10

60
10
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10 42 42 10 42 42 42 42 10
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1

10
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FUNDO DOS NICHOS EM PAPEL DE PAREDE PÉTALAS E ASAS AREIA - BRANCO

ESTRUTURA EM GESSO
BASE DE ALVENARIA REVESTIDA 
COM LADRILHO HIDRÁULICO

PORTAS EM MDF LAQUEADO CONFINS 
DO CÉU - SHERWIN WILLIAMS

PUXADOR PONTO DOURADO FOSCO - ITALY LINE

NICHO

NICHO

NICHO

NICHO

NICHO

NICHO
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28
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C
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58
1

21
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28
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40

4 3 29
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PERFIL DE LED EMBUTIDO

VISTA FRONTAL
Escala: 1:20

VISTA LATERAL
Escala: 1:20 VISTA POSTERIOR

Escala: 1:20

VISTA SUPERIOR
Escala: 1:20

CORTE 3
Escala: 1:20

MÓVEL EM PERSPECTIVA SEM ESCALA


